
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Servizi al Cittadino e alle Imprese

(proposta 26 del 23/02/2021)

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 29 del 23/02/2021

Oggetto: PANDEMIA DA COVID 19 - SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA IN PRESENZA PLESSO 
MAZZINI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "MARCO POLO". 

IL SINDACO

Ricordata  l'emergenza  sanitaria  derivante  dalla  pandemia  da  Covid-19  e  tutte  le  disposizioni 
emanate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri e dal Presidente della Regione Marche;

ACCERTATO,  con  il  competente  Servizio  Sanitario  dell'ASUR,  l'elevato  numero  di  classi  in 
quarantena (5 classi su 14) all'interno del plesso Mazzini dell'Istituto Comprensivo Marco Polo di 
Fabriano e visto anche l'aumento del numero dei casi di contagio da virus Sars Cov2 nello stesso 
plesso;

VISTA la nota email del 23/02/2021 pervenuta al Comune di Fabriano, con la quale la Dott.ssa 
Selena  Saracino,  Responsabile  del  competente  Servizio  Sanitario  dell'ASUR Area  Vasta  n.  2 
Fabriano, indica l'opportunità, a scopo precauzionale della sospensione delle attività in presenza 
per tutte le classi all'interno del plesso Mazzini dell'Istituto Comprensivo Marco Polo di Fabriano a 
partire dal giorno 24/02/2021 fino al giorno 06/03/2021 compreso;

CONSIDERATO opportuno, anche di concerto con l'Autorità scolastica, di provvedere al riguardo 
secondo le indicazioni ricevute dal Servizio Sanitario, a salvaguardia della salute pubblica;

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e il vigente Statuto Comunale;

ORDINA

a salvaguardia della salute pubblica ed al fine di contenere la diffusione del virus tra gli studenti e il 
personale  scolastico  la  sospensione  delle  attività  in  presenza  dal  24/02/2021  al  06/03/2021 
compreso in tutte le classi  all'interno del plesso Mazzini dell'Istituto Comprensivo Marco Polo di  
Fabriano.

Il Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo Marco Polo di Fabriano è incaricato per quanto di 
competenza all'esecuzione della presente ordinanza.

Della presente ordinanza, che verrà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale e notificata all'Autorità 
scolastica suddetta, sarà data immediata comunicazione al provveditore agli Studi e al Prefetto di 
Ancona, nonché a tutti gli organi ed Enti interessati.

Il Sindaco

Dott. Gabriele Santarelli 



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Servizi al Cittadino e alle Imprese

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 23/02/2021

F.to 


